
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа п. Петровский Добринского муниципального района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 года № 267 

 

 

Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МБОУ СШ п. Петровский 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 года № 

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», Письма Министерства просвещения 

РФ от 23.01.2020 года МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и 

методических рекомендаций», в целях достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа», «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести с 01.09.2023 года в действие: 

1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в МБОУ СШ п. Петровский.  

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в МБОУ СШ п. Петровский . 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МБОУ 

СШ п. Петровский в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить 

заместителя директора Крутых О.И. 

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению системы (целевой модели) 

наставничества: 

- руководитель рабочей группы: Крутых О.И. - заместитель директора; 

члены рабочей группы: Козлова Л.С. – методист,  

Попова Ю.В.– руководитель МО учителей начальных классов и художественно-

эстетического цикла;  

Шебарова Т.М.– руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

 Андрейкина Е.В.– руководитель МО учителей естественно-математического цикла;  

4. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения 

наставляемых назначить педагога-психолога Сазонову Н.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                     Е.А. Исаева 

 


		2024-12-04T14:23:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА П. ПЕТРОВСКИЙ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




